
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 일자리복지과

정책: 고용 촉진 및 안정

단위: 실업대책 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 3 회 일반회계 일자리복지과

일자리복지과 18,365,941 18,109,897 256,044

국 11,862,199 11,834,521 27,678

균 2,127,020 2,122,020 5,000

시비 2,082,312 1,936,382 145,930

구비 2,294,410 2,216,974 77,436

고용 촉진 및 안정 3,282,910 3,119,761 163,149

국 1,332,629 1,319,514 13,115

균 615,807 610,807 5,000

시비 606,264 463,610 142,654

구비 728,210 725,830 2,380

실업대책 2,972,490 2,827,791 144,699

국 1,293,514 1,293,514 0

균 588,807 583,807 5,000

시비 578,029 438,110 139,919

구비 512,140 512,360 △220

사회적기업·마을기업 활성화 3,500 3,720 △220

203 업무추진비 500 720 △220

03 시책추진업무추진비 500 720 △220

○사회적기업 육성 활성화 업무추진

500 720 △220경정 500,000원

마을기업 지원 10,000 0 10,000

균 5,000 0 5,000

시비 5,000 0 5,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

균 5,000 0 5,000

시비 5,000 0 5,000

02 민간경상사업보조 10,000 0 10,000

○마을기업 지원 10,000 0 10,00010,000,000원

균 5,000 0 5,000

시비 5,000 0 5,000

희망근로 지원사업 1,348,433 1,213,514 134,919

국 1,213,514 1,213,514 0

시비 134,919 0 134,919

401 시설비및부대비 1,348,433 1,213,514 134,919

국 1,213,514 1,213,514 0

시비 134,919 0 134,919

01 시설비 1,348,433 1,213,514 134,919

○희망근로 지원사업 1,348,433 1,213,514 134,919경정 1,348,433,000원

국 1,213,514 1,213,514 0

시비 134,919 0 134,919

고용창출 65,370 46,920 18,450

국 21,115 8,000 13,115

균 27,000 27,000 0

시비 13,235 10,500 2,735

구비 4,020 1,420 2,600

사회적기업 사업개발비 지원 9,450 0 9,450
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부서: 일자리복지과

정책: 고용 촉진 및 안정

단위: 고용창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 6,715 0 6,715

시비 2,735 0 2,735

307 민간이전 9,450 0 9,450

국 6,715 0 6,715

시비 2,735 0 2,735

02 민간경상사업보조 9,450 0 9,450

○사회적기업 사업개발비 지원 9,450 0 9,4509,450,000원

국 6,715 0 6,715

시비 2,735 0 2,735

사회적기업 지역특화사업 지원 9,000 0 9,000

국 6,400 0 6,400

구비 2,600 0 2,600

201 일반운영비 9,000 0 9,000

국 6,400 0 6,400

구비 2,600 0 2,600

01 사무관리비 2,000 0 2,000

○사회적경제기업 홍보강화를 통한 판로지원

2,000 0 2,0002,000,000원

국 1,400 0 1,400

구비 600 0 600

03 행사운영비 7,000 0 7,000

○사회적경제기업 창업아카데미 운영

7,000 0 7,0007,000,000원

국 5,000 0 5,000

구비 2,000 0 2,000

저소득층 자립기반 조성 14,057,906 14,040,127 17,779

국 10,529,570 10,515,007 14,563

균 1,511,213 1,511,213 0

시비 1,476,048 1,472,772 3,276

구비 541,075 541,135 △60

자활사업 추진 11,096,393 11,091,413 4,980

국 9,810,735 9,810,735 0

시비 974,104 969,064 5,040

구비 311,554 311,614 △60

지역자활센터 운영 626,114 626,174 △60

국 437,944 437,944 0

시비 187,690 187,690 0

구비 480 540 △60

203 업무추진비 480 540 △60

03 시책추진업무추진비 480 540 △60

○지역자활센터 업무추진 480 540 △60경정 480,000원

지역자활센터 직원복지수당 43,180 38,140 5,040

시비 43,180 38,140 5,040

307 민간이전 43,180 38,140 5,040

시비 43,180 38,140 5,040

05 민간위탁금 43,180 38,140 5,040
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부서: 일자리복지과

정책: 저소득층 자립기반 조성

단위: 자활사업 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○지역자활센터 직원복지수당

43,180 38,140 5,040경정 43,180,000원

시비 43,180 38,140 5,040

사회서비스 · 자산형성 지원 2,961,513 2,948,714 12,799

국 718,835 704,272 14,563

균 1,511,213 1,511,213 0

시비 501,944 503,708 △1,764

구비 229,521 229,521 0

근로능력있는수급자의탈수급지원(희망키움통장1) 119,205 168,564 △49,359

국 105,991 149,685 △43,694

시비 13,214 18,879 △5,665

307 민간이전 119,205 168,564 △49,359

국 105,991 149,685 △43,694

시비 13,214 18,879 △5,665

05 민간위탁금 119,205 168,564 △49,359

○희망키움통장1 119,205 168,564 △49,359경정 119,205,000원

국 105,991 149,685 △43,694

시비 13,214 18,879 △5,665

근로능력있는수급자의탈수급지원(희망키움통장2) 190,200 214,450 △24,250

국 169,273 190,212 △20,939

시비 20,927 24,238 △3,311

307 민간이전 190,200 214,450 △24,250

국 169,273 190,212 △20,939

시비 20,927 24,238 △3,311

05 민간위탁금 190,200 214,450 △24,250

○희망키움통장2 190,200 214,450 △24,250경정 190,200,000원

국 169,273 190,212 △20,939

시비 20,927 24,238 △3,311

근로능력있는수급자의탈수급지원(내일키움통장) 152,000 66,496 85,504

국 138,251 60,511 77,740

시비 13,749 5,985 7,764

307 민간이전 152,000 66,496 85,504

국 138,251 60,511 77,740

시비 13,749 5,985 7,764

05 민간위탁금 152,000 66,496 85,504

○내일키움통장 152,000 66,496 85,504경정 152,000,000원

국 138,251 60,511 77,740

시비 13,749 5,985 7,764

근로능력있는수급자의탈수급지원(청년희망키움통장) 116,532 127,078 △10,546

국 103,687 112,829 △9,142

시비 12,845 14,249 △1,404

307 민간이전 116,532 127,078 △10,546

국 103,687 112,829 △9,142

시비 12,845 14,249 △1,404

05 민간위탁금 116,532 127,078 △10,546

○청년희망키움통장 116,532 127,078 △10,546경정 116,532,000원
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부서: 일자리복지과

정책: 저소득층 자립기반 조성

단위: 사회서비스 · 자산형성 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 103,687 112,829 △9,142

시비 12,845 14,249 △1,404

근로능력있는수급자의탈수급지원(청년저축계좌) 224,700 213,250 11,450

국 201,633 191,035 10,598

시비 23,067 22,215 852

307 민간이전 224,700 213,250 11,450

국 201,633 191,035 10,598

시비 23,067 22,215 852

05 민간위탁금 224,700 213,250 11,450

○청년저축계좌 224,700 213,250 11,450경정 224,700,000원

국 201,633 191,035 10,598

시비 23,067 22,215 852

행정운영경비(일자리복지과) 77,031 75,210 1,821

인력운영비 35,202 34,201 1,001

인력운영비 35,202 34,201 1,001

101 인건비 35,202 34,201 1,001

03 무기계약근로자보수 35,202 34,201 1,001

○취업상담사 35,202 34,201 1,001

·기본급 27,810 26,855 955

·상여금 1,173 1,078 95

·복리후생비 3,302 3,351 △49

­정액급식비 1,680 1,560 120

­명절휴가비 1,854 1,791 63

­연차유급휴가수당

1,245 1,477 △232

경정 2,317,430원*12월

경정 3,085,460원*38%

경정 140,000원*12월

경정 2,317,430원*80%

경정 12,965원*8시간*12일

기본경비 41,829 41,009 820

기본경비 41,829 41,009 820

201 일반운영비 9,600 8,585 1,015

01 사무관리비 9,600 8,585 1,015

○부서운영수용비 4,212 3,888 324

○기본업무수행 급량비 4,838 4,147 691

경정 4,212,000원

경정 4,838,000원

203 업무추진비 2,505 2,700 △195

04 부서운영업무추진비 2,505 2,700 △195

○부서운영업무추진비 2,505 2,700 △195경정 2,505,000원

재무활동(일자리복지과) 404,797 331,502 73,295

보전지출 404,797 331,502 73,295

일자리복지과 국시비보조금 반환금 404,797 331,502 73,295

802 반환금기타 404,797 331,502 73,295

01 국고보조금반환금 333,172 272,935 60,237

○지역사회서비스투자사업(지역개발형 바우처)

2,093 0 2,0932,093,000원
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부서: 일자리복지과

정책: 재무활동(일자리복지과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○가사간병방문서비스 사업 58,144 0 58,14458,144,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 71,625 58,567 13,058

○지역사회서비스투자사업(지역개발형 바우처)

598 0 598

○가사간병방문서비스 사업 12,460 0 12,460

598,000원

12,460,000원
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